apparente i carne p̄missio trā  
sit. **U**nde et nazareth am  
tas galilee dicit. id est trās  
migrationis: q̄a nascente  
xpo. illi oīa trāsierūt. que  
superius enumerā: que  
ut ait apl̄s. in figura con  
tingebant illis. **H**os ḡ flores  
et nos q̄a in fructū tenem̄.  
p̄trāsisse videm̄: et dū ad  
hic floere videbātur. trā  
situri p̄uidebant. **U**nde da  
uid. **M**ane sicut herba trā  
seat. mane floreat et trāse  
at. vesp̄e decidit in dures et  
arescat. **V**esp̄e etiam id est  
q̄a venit plenitudo tempus.  
in quo misit deus vngentū  
suū. fr̄m eximiere. fr̄m sub  
lege. dicente xpo. ecce nova  
facio oīa: vetera trāsierūt  
et disparuerūt. **q̄a** in iuouitate  
succrescentis fructus. flores  
decidit et arescit. **U**nde rur  
sū scriptū est. **S**emū aruit  
et flos decidit: verbū autē  
dñi manet in eternū. **C**redo  
nō ambigi: q̄a verbū fructus  
est. **V**erbū autē xps̄ est. **B**ona  
itaq̄ fructus xps̄: q̄a ma

nec in etiam. **S**i ubi est fe  
 mi qd' aruit: ubi flos qui  
 decidit. **P**ro heretico responde  
 at. Omnis caro femina: et om  
 nis gloria eius tam flos fe  
 mi. **S**i omnis caro femina  
 ergo carnalis ille iudeorum  
 ipse femina fuit. **A**n non femina  
 aruit: et dum idem ipse ab  
 omni spiritu piguedine uacuus  
 luce littere adhesit. **A**n  
 non etiam flos decidit: et quoniam gloria  
 non est habitant in legem  
 sit. **S**i flos non decidit: ubi  
 regnum. ubi sacerdotium: ubi p  
 hete. ubi templum: ubi demer  
 magna illa de quibus glori  
 solabant et dicere. quanta au  
 diunt: et cognouimus eam: et pa  
 tres nostri annuauerunt nobis.  
**I**tem. **S**icut mandauit prius  
 iuris. nota facit ea filiis suis.  
**E**t hec dicta sunt pro eo. quod pos  
 tum est in nazareth ciuitatem  
 galilee. **I**n illam ciuitatem  
 missus est gabriel a deo. **A**d  
 quem. **A**d uirginem desponsatam  
 uiro: cui nomen erat ioseph.  
**Q**ue est hec uirgo tam uenera  
 bilis ut saluetur ab angelo:  
 tam humilis ut desponsata sit  
 fabri. **P**ulchra pro mixtura uirgi

nitatis et humilitatis. nec me  
 dicere placet deo illa anima. in qua  
 et humilitas immedat uirginitatem:  
 et uirginitas exornat hu  
 militatem. **Q**uanta puritas  
 uirginitate digna est. in qua  
 humilitate exaltat fecunditas:  
 et parit colerat uirginitatem.  
**A**udis uirginem. audis humilem:  
 si non potes uirginitatem. hu  
 milis imitare uirginis humi  
 litatem. **L**audabilis uirgo uirgin  
 tas. sed magis humilitas ne  
 cessaria. **M**aior saluatur. illa <sup>consultatur</sup>  
 precepit. **A**d illam in uitaris  
 ad illam cogere. **D**e illa dicitur.  
 qui potest capere capiat: de  
 illa dicitur si quis efficiat. ut iu  
 uis iste. non intrabit regnum  
 celorum. **I**lla remuneratur illa  
 exigitur. **P**otes tenet sine u  
 ginitate saluari: si humilia  
 te non potes. **P**otest magis pla  
 cere humilitas. que uirginitatem  
 deplorat amittam: si humilita  
 te ante audeo dicere. nec uirgi  
 tas marie placuisset. **S**uper  
 requiescit spiritus meus: et non super  
 humile et quietum. **S**uper hu  
 mile dicit non super uirginem.  
**S**i ergo maria humilis non est:  
 spiritus sanctus super eam non requiescit.

**I**n hinc eam non recevit: nec  
impregnabit. Quomodo enim de  
ipso sine ipso conciperet. Patet  
itaque quia ut de spiritu sancto concipi-  
peret. sicut ipsa prophet. re-  
sperit deus humilitatem angeli  
sue. Unde constat. quia etiam  
ut placeret uirginitas. humili-  
tas paulo dubio fecit. Quid  
dicit uirgo superba. **T**ame ex  
humilitate cepit potius quam  
uiginitate. et si placuit ex uir-  
ginitate. **M**aria se oblita uir-  
ginitate. gloriatur de humilitate. et tu  
negligens humilitate. blandi-  
ris tibi de uirginitate. **R**esponde-  
ant illa **de humilitate ancille**  
sue. **S**ue illa. **V**irgo utique  
sancta. uirgo sobria. uirgo deuota.  
**N**uquid tu castior illa. **N**uquid  
deuotior. **E**st iniquum forte  
tua pudicitia gratior castita-  
te **M**arie. et sine humilitate  
te placere sufficiat ex tua.  
quod illa non potuit ex sua. **D**e  
uero quanto honorabilior es ex  
singulari munere castitome.  
tanto tibi tu maiorem mirram  
facis. quod est in te deo feceris  
per inuentione superbie. **N**uquid  
expedit tibi uirginitate non esse. quam  
de uirginitate inolese. **N**on omnem  
quidem est uirginitas. multo

in paucorum est cum uirginitate hu-  
militas. **I**n uirginitate non  
potes in **M**aria uirari. **S**tu-  
de humilitate imitari. et suffi-  
cit tibi. **Q**uod si uirgo et humilis  
es quod es magnus es. **E**st enim  
maius aliquid quod uiraris in **M**a-  
ria. scilicet cum uirginitate feci-  
ditas. **I**n seculo non est auditum.  
ut aliquid simul esset mater et uirgo.  
**O**si et cum mater attendas. quo-  
te tua super est mirabili celsitu-  
dine. ducit admiratio. **N**one  
ad hoc ut te uideas. nec satis  
posse mirari. **N**one tuo inno-  
centis iudicio. illa que christum  
habuit filium. super omnes etiam cho-  
ros angelorum exaltabit. **A**nno-  
dum et christum angelorum audacter  
suum appellat filium dicens. fili quod  
fecisti nobis sic. **Q**uis hoc au-  
deat angelorum. **S**ufficit eis et  
per magno habent quod cum sint  
spiritus ex conditione. ex gratia facti sunt.  
et uocati angelus. testantur da-  
uid. **C**um facit inquit ange-  
los suos spiritus. maria uero ma-  
trē se agnoscentis. maiestatem  
illa. cum illi cum reuerencia ser-  
uunt cum fiducia suum incipit  
filium. **N**ec deignat deum in-  
cipit. quod esse dignat est.  
**N**am paulo post subdit ewan

+ potius quam uirginitate et si pla-  
uit ex uirginitate tamen ex humilitate  
cepit.

15

gesta: et erat inquit subditus illis. Rursus quibus: Deus inquit hoibus: Deus inquit cum angelis subditus fuit: cum principibus et potestates obedire subditus: maie nec cum maie et etiam yoseph pro maiam aware et utriusque et elige quid amplius inuenis: siue filij tenuissimam dignationem: siue matris excellentissimam dignitatem. Utriusque stupor: utriusque miraculum: et quod deus femine obtemperet. Inuitas absque exemplo. et quod deo femina principet. sublimitas sine socio. In laudibus uirginum singulariter canit: quod secutus agnum quocumque uerit. Quibus ergo laudibus iudicas dignam et etiam pro. Dilce homo obedire: dilce terra subdi. Dilce puluis obtemperare. De auctore tuo loquens euangelista: et erat inquit subditus illis: hanc dubium quoniam maie et yoseph. Et rubesce superbe tuis. Deus se humiliat et tu exaltas. Deus non subdit se hoibus: et tu diuini gestiens hoibus: tuo te proponis auctori. Atina in tale aliquid cogitanti. deus respondit dignetur. quod suo increpando respondit apostolo. Vade inquit pro me sathanas: quia non sapis ea que diuini sunt.

Quociens enim hoibus pro esse desidero. coriens diuini mei pure co- rudo: et tunc uere non sapio que diuini sunt. De uero uero deum est: et erat subditus illis. In hominis o homo mitari dedigneris exempli: certe non erit tibi indignum sequi auctorem tuum. Si non poterit foelicitatem sequi eum quocumque uerit. dignare uel sequi quocumque co-desce dit. hoc est non poterit subhi- me incede semita uirginitatis: aciu rectitudine si qui etiam de uirginibus de inuenit ut ueritatear. nec non secutus agnum quocumque uerit. Sequitur quidem agnum comquatur humilis. et sequitur et uirgo superbe: si uerit quocumque uerit: quia nec ille ascendit uerit ad iudiciam agnum sine macula est. nec is ad eadem mansuetudine descendit dignatur. a seque non cora tondente. si cora se occidente obmittunt. Attamen salubriore elegit se qui protem in humilitate proce. quod in uirginitate superbe: cum et illius in iudiciam sua humilis san- arrio purget. et huius pudiciam superbia iquinet. Et felix maria: cum nec humilitas defuit. nec uirginitas. Et quidem singularis uirginitas quia non temerant

scire dicitur in  
cassam uis  
humili  
arrio

Et honorant fecunditas et  
magnitudo specialis humi-  
litas. quod non abstulit se extulit  
fecunda uoluntas. et in compa-  
ribus in suis fecunditas. in u-  
nitatis simul conuenit et hu-  
militas. Hinc nimirum uirgo  
regina geminis ornata uir-  
tu geminorumque uentris parit  
et corpus de corpore pulchritudine  
specie sua et pulchritudine  
sua in celestibus cognita. ce-  
lestium in se uocantur ad-  
fectus: ita ut regis animi  
in sui concupiscentia in duna-  
ret et celestium inuicem ad se  
deliberans educeret. Et hoc  
est quod nobis in ewange-  
listis comendat. cum angelus  
philippos ad deo destinatum ad uir-  
gine. Ad deo inquit ad uirgine.  
id est accessit ad humile: a deo  
ad ancillam: a creatore ad cre-  
aturam. Quanta dignitate dei:  
quanta uirginis excellencia.  
Currite matres currite  
filie: currite omnes qui per eam  
et uenia peruenimus: et cu-  
tristitia peruenitis. Adite  
uirginalem thalamum. uirgo  
diminuit in prestantis iudicium  
sacerdotis in cubiculum. Fac-  
em deus mittit ad uirgine: et  
re aliter maria. *Angls*

¶  
Hic primet  
Quid hoc et ne  
in altera folio  
sequenti.

conuaretur

auris pariter musculante quid  
uincet ei: si forte audiat  
in solenni. **L**etare pr-  
adi: si magis tu eua exulta:  
quod sicut omni parentes. na  
omni finis penitentes: **Q**uod  
in felicitate est. inus penitentes  
in parentes. **Q**uibo magis con-  
solamini super filia. et tunc fi-  
lia: si illa amplexus deus ma-  
liu ortu est puer: cum opprobrium  
in omni transit mulieres.  
**I**ustas namque tempus. quo ia  
tollat opprobrium non habeat  
quod quid causet aduersa femi-  
na. **Q**ui utique dicit se impudenter  
exultare. **Q**uod et. crudelis  
illa accusare non cunctat. **Q**uod  
dicens. **M**ulier quod dedisti in so-  
nia. dedit in de ligno: et con-  
medi. **P**roterea eua currite ad  
matrem currite in ad filiam:  
filia per uirgine respondet: in  
uiris opprobrium tollat: in  
uiri per uirgine satisfaciatur: quod  
ecce si uir condit per femina.  
ia non erigit in per femina. **Q**uod  
dicebas o adam. **M**ulier quod  
dedisti in dedit in de ligno: et  
comedi. **W**erba malicie sunt  
hinc: quibus magis ageas cul-  
pa quod dicas. **W**erumtamen sa-  
pia uincit maliciam. cum oc-  
casione uenit deus ante deus in-

terrogando

+

Quid horum non admirabile, quod non incomparabile, quod non singulare? Mirum vos si  
 huiusmodi ponderatione, quod tua iudices digni admiratione, utrum videlicet  
 potius stupenda sit fecunditas in virginibus, an in matre integritas, sublimitas  
 in prole an in tanta sublimitate humilitas, si quod in dubitanti horum singula prefe-  
 renda sunt simul cuncta, et incomparabile excellens est atque felix omnia precepisse quoniam  
 aliqua. Et quod mirum si deus qui mirabilis legitur et tenet in sacris laus, mirabiliter  
 se exhibuit in matre sua. Veneramus ergo coniuges in carne corruptibili,  
 carnis in integritate, in unum etiam sacre virginis, in virgine fecunditate, in unum  
 in omnia homines dei matris humilitate, et honore laquei angli omni regis ma-  
 tris, qui matrem adoratis virginis prolem, ipsum unum parit ac unum regem, nisi ge-  
 neris reparatore, vite amantissimus in salvatore. *In* apud vos tam sublimis,  
 inter nos tam humilis, a nobis parit et a nobis datur, et dignitati debita re-  
 verecentia, et dignationi honor et gloria in sacris laudibus. *Explicit omelia prima*

**B**onum quidem dicitur illud quod solis in regno. *Incipit omelia secunda*  
 dei gaudere virginibus ipsam virginem reginam cum rebus immo prima int-  
 etas esse contraria nemo qui ambigat. Quia ut ait illa, propter id  
 quod solis licet cum omnibus, tam virginibus ut dixi commune erit, dulciori quodam  
 atque elegantiori carmine lenificata esse civitate dei. Cui utique dulcissimos  
 tepere vel cepisse modulos, ne ipsam quidem virginem ulla digna inveniet.

*quia solis v. verne folia*

*hoc*  
 X. ~~h~~ <sup>hoc</sup> semi folia seu quod in eo scriptum est,  
 omnium esse ad ea signa in quod folio + seu #.  
 ubi hoc tan postremum iam quam initium via homelia  
 interponere, et sic pergo

quia soli merito de meritum fecerunt que sola partu. et partu diu  
no glatur. Glatur de partu no in se: si in ipso que pepit. deus siquide.  
deus em e que pepit. dicitur sua singulari i celestibus conaturus gla.  
singulari i terris puenire curam et gra. qua uideb i effabit et in  
tacta daret et parer i corrupta. Dicitur diu hui' uodi debeat uarietas.  
qua no nisi de uirgine ualere. talis dicitur et uirginis partus: ut no  
uaret si diu. adinde factus homi ut ho feret ualens de hoie talem  
sibi ex omi debuit dilige imo credere uirgine. quale et se delecte sciebat et  
sibi uouat p'actura. Dicitur itaq; de uirgine de qua in uirilata i ma  
culatus parer. omnia maculas purgaturus. Dicitur et hui' de qua  
uicis et humilis corde prodier. hoc in se uirtu necessariu sibi saluber  
vniuq; exemplū ostendens. Dedit q; uirginis partu qui ei. in ante et u  
ginitis i hui' uerit uouit. et humilitatis p'rogauerat meriti. Alioq;  
nisi angelus ea in sequentibus gra plena p'uenit. si quipia uel pa  
ri boni qd' et gra no eet habebat. Et igitur que sem scia iocuntur  
erat partu et parura. scia eet corpe. accepit donu uirginis. ut ellet et  
mente. accepit humilitatis. *Incipit uel uerte folium et quare  
in priori folio ad lignum #*

**L**ectio[n]e ewangelicā exposui sicut potui: nec ignoro qđ non  
sibi placebit: sed suo me ob hanc rem multoꝝ fore indignatio  
m. ob noxiū. Et aut iudicator sup huius aut p[re]sumptor: qđ uideh[ur]  
post patres qđ hunc ip[s]u[m] locū plenissime exposuerūt: rursus i[te]odem  
nouus expositor ausus fuerim manū mittere. S; siquid dicitū ē post pa  
tres qđ nō sit o[mn]ia patres: nec patrib[us] arbitror nec unq[ui]q[ue] displice debere.  
Vbi aut dicit qđ a patrib[us] accepit: dū sic absit triphus p[re]sumptus ut non  
desit fructus deuotionis: p[re]sent[er] audia de superfluitate cauentes. Nouit  
tū qui me tanq[ua]m de orac[i]o[n]e u[el] nō necessaria ex planatione suggillat. non  
tū intendisse exposi[n]e ewangliū: qđ de ewanglio sume qđ loqui delectabat.  
S; s[ed] petram. qđ p[re]sentem magis ex h[uius] certaueri deuotione qđ cōmune que  
seruū uoluntatem: potens erit pia ego apud suū misericordem filium  
hoc meū excusare p[re]sentem: tū hoc meū qualemq[ue] opusculū destinam.

*MS. Albed quod in hoc <sup>semp</sup> folio scriptum, pertinet ad finem  
ultima Homelia, Sup Missa, seu de laudib[us] b. V. Mariae  
et est conclusio omnium Homeliarū Sup Missa.*

rogando elice temptantur k  
 n potunt. i thesaurus idfici  
 entis sine pietatis in uenit.  
 Reddit nempe femina pfe  
 nima. humilis ppheta. pru  
 dens p fortuna. que p ligno  
 mortis. gusti ubi porrigat  
 vite. i puenenob vto illo amari  
 tudinis dulcedine pariat fructu  
 et in. Multa igit unque excusa  
 tioms vbu in uocem graz ac  
 tioms. i dic. Que mulier qd  
 dist in dedit in = deliquo vi  
 te i comedi. et dulce frim est  
 iore meo sup mel. qa iyo vin  
 ficasti me. Ecce emi ad missus  
 est angelus ad vigne. Q ad m  
 randa i omi honore dignissima  
 vigne. i ofemina singularit w  
 neradam sup omis feminas.  
 amabile parentu repara tie.  
 posteror vniuersitatem. Missus  
 est magd angelus ad vigne. i v  
 gine carne. vigne mente. vgi  
 ne pessione. vigne demiq alem  
 describit apls. mente i coeue  
 icam. nec nouit. i fortuitu in  
 uetam k asclo electa. ab altis  
 simo p cognita i sibi pparata.  
 ab angelis seruata. a pibz p  
 signata. apphetis pmissa. Saru  
 tare i in scripturas. i pba  
 que dico. Vis ne ut i ego aliq  
 et hys testimonia hic uisera

Ut pauca loquar te pluribus. q  
 ana t p dixerit inder denq. qn  
 ad serpente ait. i inimicias pna  
 mter te. i me mulier. Et  
 si ad huc dubitas q maia non  
 dixerit. audi quid. Ipa coteret  
 capud tuu. Sin hys seruata inc  
 roia est i maie. Ipa pculdubno  
 cap contuit uenentiu. que om  
 in moda maligni suggestione.  
 ta de carnis illecebra qua de me  
 nis sybia ducit ad mclphu.  
 Quia u aliam salomō requi  
 rebat ai dicebat. i mulier q for  
 te qd inueniet. Non erat que  
 v sapientis inu. sexu i firmitate  
 fragile corpa. lubrica mētra.  
 qua m i dm legerat pmissa  
 se. i ita uidebat congruere.  
 ut qui vicerat p femina pfe  
 minā viceret. ipam vehement  
 amirās aiebat. Muliere for  
 tem qd inueniet. Quod e de  
 ce. Si ita de manu femine pe  
 det et nra omi salus. i iuore  
 cie restitucia. i de hoste victo  
 ria. fortis omnino necesse est  
 ut pvideat que ad tm op ppos  
 sit esse idonea. S; mulierem  
 forte qd inueniet. Ac ue hoc  
 quelille pmet deherado. lab  
 dit pphetao. Hecul i de vlti  
 mis simbz pphetao. i hoc est.  
 Non vile no pui no mediocre?